
/w /oz//ø/ať/u 

NG 
MUZEUM A GALERIE 
V PROST ÉJOVÉ 

Muzeum a galerie v Prostějově, p. o., IČ: 00091405 
nám. T. G. Masaryka 2, 796 01 Prostějov 
tel. 582 330 991 fax 582 344 798 
e . mail: muzeumpv@Inuzeumpv.cz 
www.muzeumpv.cz, www.hvezdarnapv.cz 

9 

Výpůjční smlouva číslo: 6/21- I 

Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace 
nám. T. G. Masaryka 2, 796 01 Prostějov 

 IČ: 00091405 
zastoupené statutárním zástupcem: Mgr. 
(půjčitel) 

Václavem I-Iorákem 

a 

Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace 
Denisova 47, 771 11 Olomouc 
IČ: 75079950 
zastoupené ředitelem Mgr. Ondřejem Zatloukalem 

(VYPůjčitel) 

uzavírají podle ustanovení § 2193 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ČR 

Smlouvu 0 bezplatné výpůjčce a užití sbírkových předmětů a uměleckých děl, která 
podléhají ochraně dle autorského zákona. 

I. 

Půjčitel má právo hospodaření k sbírkovým předmětům a uměleckým dílům, která jsou ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. 
Seznam vypůjčených sbírkových předmětů: 

II. 

Touto smlouvou půjčuje půjčitel sbírkové předměty popsané V poloze I. této smlouvy 
vypůjčiteli, a to za účelem studijním, dokumentačním, publikačním a souhlasí sužitím 
sbírkových předmětů k tomuto účelu: výstava 97O městě, krajině, umění/Olomouc 1919- 1989", 
která se bude konat do 9.5.2021 . 

III. 

1 



Vypůjčitel přijímá do užívání sbírkové předměty uvedené V příloze I. této smlouvy a prohlašuje, 
že je mu znám fyzický stav těchto předmětů. 

IV. 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 2.3.2021 do 30.5.2021 

v. 

Půjčitel výslovně souhlasí S tím, aby předměty a díla popsané v příloze 
reprodukovány v odbor publikaci. 

I. této smlouvy byly 

VI. 

Smlouva O výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek: 
- vypůjčené sbírkové předměty budou užity jen k účelu podle čl. II. této smlouvy 

ypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele se sbírkovými předměty dále nakládat, zejména 
je přenechávat jinému do užívání, přemísťovat je do jiných, než sjednaných prostor, nebo je 
užívat k jinému, než smluvenému účelu 
- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost sbírkových předmětů a děl, 
zejména ostrahu, bezpečné upevnění a umístění v místnostech, v nichž jsou dodrženy klimatické 
podmínky podle současných doporučených muzejních standardů (vlhkost 55% +-5%, teplota 
18-220C, intenzita osvětlení do 150 Luxů) 
- sbírkové předměty nesmějí být bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány ani jinak 
reprodukovány S výjimkou případů, uvedených v článku V. této smlouvy na předmětech nesmějí 
být prováděny restaurátorské zásahy, změny či úpravy 
- vypůjčitel je povinen vrátit sbírkové předměty v ochranných obalech, ve kterých byly zapůjčeny 
- vypůjčitel není povinen sbírkové předměty pojistit na dobu transportu a manipulace 

/ 

VII. 

Vypůjčítel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu sbírkových 
předmětů, ať už vznikly jakýmkoliv způsobem a to, až do výše pojistných cen. Nejsou-li 
sbírkové předměty pojištěny, tak platí výše stanovená soudním znalcem. Odpovědnost vzniká 
okamžikem fyzického převzetí sbírkových předmětů vypůjčitelem a trvá až do vrácení zpět 
půjčiteli nebo do fyzického předání dalšímu smluvnímu ˇxypůjčiteli. Půjčitel má právo za trvání 
smluvního vztahu se o stavu sbírkových předmětů, jakož i o způsobu nakládání S nimi, kdykoliv 
přesvědčit. 

VIII. 

ˇfiı 

Předává-li vypůjčitel se souhlasem půjčitele sbírkové předměty přímo dalšímu smluvnímu 
vypůjčiteli, je povinen bez zbytečného odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, ze kterého 
bude zřejmý stav předávanýcli Q' -› = jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto 
data přebírá zodpovědnost nd ční může dojít pouze tehdy, pokud se nový 
vypůjčitel prokáže smlouvou g H., která jej k převzetí sbírkových předmětů a 
jejich užívání opravňuje. 

2 



I 

IX. 

Výpůjčka končí uplynutím sjednané doby. Může být prodloužena na písemnou žádost 
vypůjčitele, jestliže půjčitel písemně vypůjčiteli prodloužení potvrdí. 

Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
kterékoliv ze smluvních stran. 

x. 
Vypůjčitel se zavazuje, že zašle půjčiteli výtisk odborné publikace (myslí se i seminární, bakalářské, 
magisterské práce apod.) kde budou sbírkové předměty vyobrazeny, budou-li vydány tiskem. 

XI. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Na tuto smlouvu se vztahuje 
povinnost zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění provede 
pouze půjčitel V registru smluv V souladu se zákonem 340/2015 Sb. Cena díla má důvěrou povahu 
Z důvodu zájmu na ochraně kultumího dědictví a není určena ke zveřejnění. 

V Prostějově dne: ‹/-8` - ZÚ! / V Olomouci dne: ø/-.3. 20/7 

/L
Mgr. V

statutární zástupce, půjčitel 

Vyřizuje: Bc. Jitka Vybíralová Gajdošíková 

3 



7 



c 

Výpůjční smlouva číslo: 6/21- I 

P

4 





NG 
MUZEUM A GALERIE 
\ /PRUSIĚJOVĚ  

Výpůjční smlouva číslo: 6/21- I 

Potvrzení O vrácení 

Muzeum a galerie V Prostějově, p. o. potvrzuje, že dnešního dne převzalo od vypůjčitele: 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
v řádném a neporušeném stavu, popř. S těmito závadami: 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Všechny sbírkové předměty uvedené V čl. I této smlouvy 

V Prostějově dne: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
půjčitel vypůjčitel 

5 



I 




